

Southern California Edison
SCE EE Business Plan A.17-01-013

DATA REQUEST SET A.17-01-013-CEE-SCE-001

To: CEE
Prepared by:
Title:
Dated: 03/24/2017

Question 027:

In Appendix 2 (2015 WE&T PIP Addendum) of the joint February 23, 2015 Advice Letter on the WE&T Program Implementation Plan Addendum (PG&E Advice 3567-G/4592-E; SDG&E Advice 3179-E; SCE Advice 3179-E; SoCalGas Advice 4765-G), the IOUs stated that they would prepare the following studies: (1) "WE&T Skill Standards for IOU Resource Program," (2) "CALCTP Contractor Training Assessment," and (3) the "SCE and SDG&E Lighting Control Pilot Program."

- (a) What is the status of each of these studies? If a study has not been completed, please state when the study is expected to be complete.
- (b) Please provide copies of any reports, memorandum, contracts, studies, updates, data, emails, correspondence or other documents related to these studies.

Response to Question 027:

(a) SCE clarifies that the IOUs did not commit to prepare the referenced studies. In the February 23, 2015 Advice Letter and PIP Addendum, the IOUs stated they would be "engaged and supportive" of these CPUC-led studies. The statuses of these studies are as follows:

(1) The CPUC Energy Division's research plan for the "PY2013-14 California Statewide Workforce Education and Training Program Skill Standards for IOU Resource Program Study" included multiple phases of work. The first phase "Workforce Conditions Data Collection" is completed and available on the CPUC's public documents site at www.energydataweb.com/cpuc/search.aspx. Likewise, the second phase "Contractor Training Market Characterization" is completed and also available on the CPUC's public documents site. Phase three "Responsible Contractor Policy Market Intelligence Study" is currently in progress and expected to be completed in August, 2017.

(2) The "CALCTP Contractor Training Assessment" was erroneously titled in the February 23, 2015 Advice Letter and PIP Addendum. The correct title is "Lighting Controls Training Assessment". This study is also complete and available on the CPUC's public documents site at www.energydataweb.com/cpuc/search.aspx.

(3) The "SCE and SDG&E Lighting Control Pilot Program", also referred to as the ALCS Pilot Program is described in SCE's response to question 21, and still underway. This study is planned

for completion in Q3 2017, at which time findings will be presented to the CPUC.

(b) SCE objects to this request under Rule 10.1 of the Commission's Rules of Practice and Procedure on the grounds that the burden, expense and intrusiveness of this request clearly outweighs the likelihood that the information sought will lead to the discovery of admissible evidence. Subject to and without waiving the foregoing objections, SCE responds as follows:

Please see SCE's response to Question 27(a) for final copies of the reports. The associated research plans and response to RTRs (Response To Recommendations) are also available at the CPUC's public documents site at www.energydataweb.com/cpuc/search.aspx.